

Att.
Kenneth Juul Andersen
Direktionsassistent
Banedanmark
Direktionssekretariatet

08.01.2016

Svar på mail dateret. 07.01.2016 vedr. "Ravn Bane" sagen.

Jeg er på vegne af Produktion Spor Øst (herefter PSØ) blevet bedt om at svare på flg.

"I den forbindelse beder departementet os kommentere udsagnet, herunder oplyse, om det er korrekt, at C Rail Safety i den konkrete sag, som Jesper Ravn omtaler, har højere priser end RAVN Bane ApS eller andre konkurrerende virksomheder. Vil du venligst redegøre for dette og eventuelt medsende dokumentation for hvilke priser, vi betaler C Rail Safety, og - hvis du har oplysningerne - hvilke priser Ravn tilbyder."

I forbindelse med svar, henledes opmærksomheden på Bdk's afgørelse omkring Ravn Bane's ønske om agtindsigt, hvor at Bdk har bestemt at prissætningen imellem firmaerne skal forblive hemmelig. PSØ anser derfor svar som værende til internt brug, men henleder opmærksomheden på afgørelsen.

Svar:

PSØ kender ikke til Ravn Bane prissætning, og har ikke modtaget en "prisliste" fra firmaet. Historisk set har PSØ aldrig brugt Ravn Bane som leverandør, og da sektionen har været tilfreds med den service og prissætning som andre underleverandører har kunnet tilbyde, har PSØ derfor ikke aktivt sourcet efter nye samarbejdspartnere.

Jeg har været sektionschef for PSØ i 3 år og har aldrig været i kontakt med Ravn Bane, tillader mig endvidere at komme med en personlig betragtning;

Jeg anser ikke at leverandørerne i jernbanevedligeholdelsesbranchen er udfarende eller opsøgende, noget som man ellers ville forvente, snare tværtimod.

Jeg har d.d aldrig mødt. eller haft møde med andre potentielle underleverandører end dem som indgår i svejsekontrakten, (Structon,, Malus, Aarsleff) samt C Rail Safety og Bravida.

Vedr. C Rail Safety's prissætning.

[Redacted]

Sammenligning af prissætning.

PSØ modtager årligt prisliste fra Aarsleff Rail omkring samme kompetencer.

[Redacted]

Håber at svaret er uddybende og tilfredstillende.

Thomas B Pedersen
Sektionschef PSØ